
UCHWAŁA NR III/20/24 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na bezczynność Wójta Gminy Sidra 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 10 lipca 2024 r. skargę na bezczynność Wójta Gminy Sidra uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Barbara Jelska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 506BB5C9-3FD4-4E01-8EA1-3000B47197B8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
W dniu 10 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Sidra wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 

Sidra w sprawie budowy drogi w miejscowości Podsutki. 
Stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrywania skarg na 
działalność wójta jest rada gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Sidra w dniu 17 lipca 2024 r. przekazała skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia i zajęcia stanowiska bądź wydania opinii odnośnie 
przedmiotowej skargi. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2024 r. 
zapoznała się z treścią wniesionej skargi, dokumentami i korespondencją w tej sprawie, posiadanymi 
przez Urząd Gminy Sidra. Po wysłuchaniu skarżącego i wyjaśnień Wójta Gminy Sidra, Kierownika 
Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i pracownika 
Urzędu Gminy Sidra prowadzącego między innymi sprawy dotyczące realizacji inwestycji gminnych 
i remontów dróg- oceniła, iż skarga jest bezzasadna. Na podstawie uzyskanych informacji, 
przedłożonych dokumentów i przeprowadzonej wizji w terenie ustalono, co następuje: 

Skarżący zarzuca, że przy realizacji inwestycji nielegalnie zajęto jego działkę na poszerzenie 
skrzyżowania drogi dojazdowej, nie zabezpieczono barierkami ochronnymi pierwszego skrzyżowania 
we wsi, nie poinformowano o odbiorze drogi mieszkańców oraz Radę Gminy, dokonano odbioru drogi 
w dniu złożenia pisma przez mieszkańców wskazującego usterki, poszerzono skrzyżowanie bez zgody 
właściciela działki nr 276, zwężono główną drogę w kierunku Staworowa z 9 m na 7 m. 

Ponadto Skarżący zarzuca, że działania Wójta Gminy Sidra służą zastraszeniu mieszkańców i są 
skierowane przeciwko niemu. 

Na podstawie przedstawionych dokumentów stwierdza się, że korespondencja ze Skarżącym była 
prowadzona w okresie od grudnia 2023 r. do maja 2024 roku. 

Odnosząc się do zarzutów przedstawionych w skardze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdza, że właściciele działki nieodpłatnie przekazali niewielką część swojej nieruchomości w celu 
poszerzenia pasa drogowego. Pracownik Urzędu przedłożył do wglądu oświadczenia właścicieli 
działek wraz z decyzjami podziałowymi. 

Na zakręcie przy wjeździe do miejscowości Podsutki zostały ustawione znaki drogowe, tj. dwa 
znaki B-33 ograniczenie prędkości do 30 km/h, ustawione po obu stronach drogi, tablice prowadzące 
U-3a i U-3b wskazujące kierunek jazdy w ilości po dwie sztuki oraz dwa znaki B-34 odwołujące 
ograniczenie prędkości. Organizacja ruchu została zaakceptowana przez Starostę Sokólskiego, po 
zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Sidra, Zarządu Powiatu Sokólskiego oraz Komendanta Powiatowego 
Policji w Sokółce. Zgodnie z wyjaśnieniami projektanta drogi z dnia 04.04.2024 r. w ciągu 
przedmiotowej drogi nie występują różnice wysokości terenu wymagające ustawienia barier 
ochronnych. Kontrola z dnia 27 lutego 2024 r. Kierownika Referatu Transportu w Wydziale 
Komunikacji, Transportu, Inwestycji Drogowych i Kubaturowych Starostwa Powiatowego w Sokółce 
wykazała zgodność wykonania zadań technicznych z zatwierdzonym projektem stałej organizacji 
ruchu drogowego pn.: „Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej nr 103609B Podsutki, powiat 
sokólski, gmina Sidra”. 

W świetle obowiązujących przepisów nie istnieje obowiązek uczestniczenia mieszkańców 
w odbiorze drogi, jak również powiadamiania o terminie odbioru drogi Radę Gminy. Zgodnie z  
§ 10 pkt 7 umowy nr BKR.271.2.3.2022 z dnia 25.04.2022 r. pomiędzy Gminą Sidra a Wykonawcą 
odbiór końcowy dokonywany jest przez Zamawiającego w obecności Wykonawcy oraz Inspektora 
Nadzoru lub przedstawiciela Zamawiającego. Z ramienia Inwestora odbioru drogi dokonała Komisja 
składająca się z pracowników Urzędu Gminy Sidra wraz z Inspektorem Nadzoru oraz Kierownik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 506BB5C9-3FD4-4E01-8EA1-3000B47197B8. Podpisany Strona 1



Budowy z ramienia Wykonawcy. Termin odbioru drogi nie był związany ze złożonym przez 
mieszkańców pismem. Po zgłoszeniu Wykonawcy gotowości do odbioru drogi, Wójt Gminy Sidra 
zobowiązany był przystąpić do odbioru drogi w ciągu 7 dni, dlatego też wyznaczył datę odbioru 
końcowego robót. 

Droga w kierunku Staworowa wybudowana została z nawierzchni bitumicznej o szerokości 5 m, 
zgodnie z projektem technicznym. Przed rozpoczęciem inwestycji droga nie posiadała szerokości 9 m. 

 Z treści skargi nie wynika, jakiego rodzaju zastraszenia w stosunku do mieszkańców wsi Podsutki 
dopuścił się Wójt Gminy Sidra. Na spotkaniu w sprawie wyznaczenia punktu granicznego obecni byli 
funkcjonariusze Policji, którzy w przypadku gróźb kierowanych do kogokolwiek podjęliby 
natychmiastową interwencję. Pracownicy Urzędu obecni na wyznaczeniu punktu granicznego 
poinformowali, że żadne groźby czy zastraszanie nie miały miejsca. 

W odpowiedzi na pisma Skarżącego wyjaśnione zostały wszelkie kwestie związane z realizowaną 
inwestycją pn. „Modernizacja dróg gminnych o nr 103602B, 103607B, 103609B, 103611B na terenie 
Gminy Sidra", Część III: Przebudowa drogi gminnej nr 103609B Podsutki – droga powiatowa 1259B. 

Z przedłożonej dokumentacji i złożonych wyjaśnień wynika, że Inwestycja została zrealizowana 
zgodnie z dokumentacją projektową i otrzymaną promesą inwestycyjną z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia skargę na działalność Wójta Gminy Sidra uznaje się za 
bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 
3 w związku z art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego. 

Stosownie do art. 239 § 1 ww. ustawy Rada Gminy Sidra informuje, że w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy- bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 506BB5C9-3FD4-4E01-8EA1-3000B47197B8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/20/24 RADY GMINY SIDRA z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


